平成２８年第６回福岡県教育委員会会議（臨時会）会議録

１ 開催日時

  平成２８年３月２３日（水）１５時００分から１５時１５分まで

２ 場所

  福岡県庁４階 教育委員会会議室

３ 出席委員

  奥田竜子、清家渉、久保田誠二､宮本美代子、住吉德彦、城戸秀明（教育長）

４ 欠席委員

  なし

５ 出席事務局職員

  教育次長 西牟田龍治、理事 友野晃、総務部長 川添弘人、

教育企画部長 吉田法稔、教育振興部長 辰田一郎、総務課長 木原茂、

教職員課長 原田靖

６ 傍聴者数等

  なし

７ 会議

１５時００分、奥田委員長が開会を宣言し、本日の議題について非公開発議

の有無の確認を行った。

第１５号議案から第１８号議案までは、清家委員から、いずれも人事に関す

る案件のため非公開とする発議があり、直ちに採決され、出席委員の３分の２

以上の賛成をもって非公開と決定された。

（１）議事

  ・第１５号議案 市町村立学校長の人事について

    原田教職員課長から、平成２８年度当初の市町村立学校長の人事異動

について説明があった。

    次いで審議が行われ、第１５号議案は原案どおり可決された。

  ・第１６号議案 県立学校長の人事について

    原田教職員課長から、平成２８年度当初の県立学校長の人事異動につ

いて説明があった。

    次いで審議が行われ、第１６号議案は原案どおり可決された。

  ・第１７号議案 県立学校事務職員の人事について

    木原総務課長から、平成２８年度当初の県立学校事務職員の人事異動

について説明があった。

    次いで審議が行われ、第１７号議案は原案どおり可決された。

  ・第１８号議案 事務局等職員の人事について

    城戸教育長から、平成２８年度当初の事務局等職員の人事異動につい

て説明があった。

    次いで審議が行われ、第１８号議案は原案どおり可決された。

奥田委員長が閉会を宣言し、１５時１５分閉会した。